CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 02/06/2016 - 12:21:06

m HÒRÍ2ÔNTE
ESTADO DO CEARÁ

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO (TESOURARIA) N°. 065/2015

Horizonte, 31 de maio de 2016

CÛ ï  OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF) 1o

oA\'

QUADRIMESTRE/2016.
CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

,o|>V 'S & '
í pExercício de 2016 -  de 01/01/201,66 âÒ/04/2016 (formato eletrônico) ,^ \

K

José M ilton Viana Pereira, brasileiro, casado, Presidente da Câmara Municipal de
Horizonte, CPF: 404.111.763-15 rebrdente a Av. Presidente Castelo Branco, 5728,
Centro, Horizonte (CE), CEP: 62.880-000 em cumprimento ao Art. 7o IN 03/2000, vem
apresentar a V. Exa. o Relatório de Gestão, pâcal da Câmara Municipal de Hq^onte,
relativo ao 1o Quadrimestre de 2016 (Janeiro - Abril) a seguir.

I vVNJ

'O 1. Demonstrativo da Despésa com Pessoal
2. Edital de Publicação
3. Certidões de Publicação

L * * *  ^ ' c S ''vi  '4 ' Atenciosamente,

d * * '

c o

c

ví"5
a

O *

Presidente

r

,v ^ c
fff’5'- Ca 0

C.H 5 ^

i P
,<?A

A

Ao
Exm o.Sr. F ranc isco  de Paula Rocha A gu ia r
P residente do  T ribuna l de C ontas dos M un ic íp ios  do  Estado do Ceará
Av.G eneral A fonso  A lbuquerque  L im a, 130 -  Cambeba
Fortaleza -  CE

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02 .121 .797 /0001-00  - CGF: 06.920.446-2

O

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 484

mailto:sisdir@email.com

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 02/ 06/2016 - 12:21:06

, MUNICIPAL DE HORIZONTE - Poder LEGISLATIVO
I de Gestão Fiscal

da Despesa com  Pessoal
I Fiscal e  da Seguridade Social

Janeiro a Abril de 2016/Quadrimestre: Janeiro a Abril

Despesas com  Pessoal

i Bruta com Pessoal (I)
I Ativo
I Inativo e Pensionistas

! Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1o do ar:. 18 da LRF)
Nfto Computadas (§1° do art. 19 da LRF) (II)

i por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
i de Deds&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuração

i de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração
i Pensionistas com Recursos Vinculados

-BLLS2.
Despesas Executadas

(Ú ltimos 12 Meses)

Liquidadas

(a)
5 .3 6 4 .9 6 8 .1 7

5 .3 6 4 .9 6 8 .1 7

0.00
0.00

6 7 .0 2 6 .5 0

6 7 .0 2 6 .5 0

0.00
0.00
0,00

5 .2 9 7 .9 4 1 .6 7

Inscritas em
Restos a

Pagar nâo-
Processados

(b)
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

_______________ A puração do  C um prim ento do L im ite  Legal
I Corrente Liquida - RCL (V)

Valor
1 5 8 .0 1 0 .5 4 2 .8 4

5 .2 9 7 .9 4 1 .6 7

9 .4 8 0 .6 3 2 .5 7

9 .0 0 6 .6 0 0 .9 4

8 .5 3 2 .5 6 9 .3 1

% Sobre a RCL

3 .3 5

6.00
5 .7 0

5.40

-------------------------------------------------------------------------4SFE - SERVIÇ. ÇE CÒNTAB PUBLICA E EMPRES LTD.

Contador - CRC 907-0

ALICE BERNARDO DA SILVA
TESOUREIRA

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 485

mailto:sisdir@email.com

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 02/06/2016 - 12:21:06

Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2016.05.25-1

O PRESIDENTE DA CAMARA do Município de Horizonte - Estado do Ceará, Cidadão José Milton
Viara Pereira, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente
as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar
meclante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do Município de
H Q ttafflte/C E, o RELATÓRIO PE GESTÃO FISCAL - RGF, atinente ao 1° OUADRIMESTRE do
exercício financeiro de 2016.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Executivo M unicipal de Horizonte - Estado do Ceará.
Em, 25 de Maio de 2016.

SISDIR - Sistema de Digitalização -  sisdir@email.com Código da Imagem: 486

mailto:sisdir@email.com

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 02/06/2016 - 12:21:06

D E C L A R A Ç Ã O

Em cumprimento ao art. 7o da Instrução Normativa do TCM n° 03/2000,
I DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de Controle Externo, que a

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE publicou mediante afixação nos locais
| de amplo acesso público em geral no âmbito do Município de Horizonte e no site
I w ^ .ca m a ra h o rizo n te .ce.gov.br o R.G.F. (R e la tó rio  G estão F isca l) (art. 54 da Lei
1 Complementar n° 101/2000), referente ao 1o QUADRIMESTRE de 2016, conforme

E D fiA L  DE PUBLICAÇÃO anexo.

Horizonte - CE, 25 de Maio de 2016.

SISDIR - Sistema de Digitalização -  sisdir@email.com Código da Imagem: 487

mailto:sisdir@email.com

C A M A R A  MUNICIPAL DE HORIZONTE 02/06/2016 - 12:21:06

ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE HORIZONTE SECRETARIA DE VARA ÚNICA
Fórum Ministro Ignácio Moacir Catunda

Av. Francisca Eudes Ximenes. 241. Centro -  Horizonte/CE -  C.E.P.: 62.880-000.
Fone/Fax: (85) 3336.1679 -  e-mail: horiZQmç@tiçS,ÍUS..t>r-

CERTIDÃO

9

A SRA JULIANA BESSA SILVA, DIRETORA DE SECRETARIA DE VARA
ÚNICA DO FÓRUM MINISTRO IGNÁCIO MOACIR CATUNDA,

>MARCA DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, por nomeação legal, etc.
CERTIFICA , a quem interessar possa e para todos os efeitos de direito, que foi
publicado, por afixação no átrio do Fórum de Horizonte, a partir do dia 25/05/2016, o
inteiro teor do comunicado do ofício, 063/2016, da Câmara Municipal de Horizonte
que informa o Relatório de Gestão Fiscal -  RGF, relativo ao Io Quadrimestrc
( Janeiro/Abril ), Referente ao exercício de 2016, conforme lei de responsabilidade fiscal, para divida de publicação.

O referido é verdade. Dou fé.
Horizonte-CE, 25 de Maio de 2016.

JULIA
DIRETORA

SSA SILVA
SECRETARIA

ÍÁLIDO SOMENTE COM

M° AC 3A9SM 0

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 488

mailto:sisdir@email.com

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 02/06/2016 - 12:21:06

CERTIFICO, para fins de prova junto aos Órgãos
competentes, que, em cumprimento ao que dispõem os art. 48, 54 e
55 da Lei Complementar n° 101/2000, foi publicado, por afixação no
mural da sede da Prefeitura Municipal de Horizonte, o Relatório de
Gestão Fiscal - RGF, referente ao 1o quadrimestre de 2016
(janeiro/abril) da Câmara Municipal de Horizonte.

.

Horizonte, 25 de Maio de 2016.

Maria Veiusia Nogueira Lopes
Secretária de Finanças

Av P rev iden te Cavtelo Branco. n "  5100 •  C entro  •  CIP: 62 .880 000 •  CNPI 2 J.SS5 106/0001 86 •  PABX )8S» 3 3 )6  6000 •  Fa* |8S) 3336 6020
f  PrHel1u*.uteMo*íionti* Honronti-Ci- www.hOf.iOnl» irfmbi

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 489

mailto:sisdir@email.com